
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.12.2021                                  п. Магдагачи                                        № 82 
 

  

О работе проблемной группы 

«Функциональная грамотность как цель и результат современного 

образования» 

 
 

      В целях организации работы, направленной на формирование и оценку  

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций 

п р и к а з ы в а ю: 

      1.Создать проблемную группу по теме «Функциональная грамотность как 

цель и результат современного образования». 

      2. Утвердить план работы проблемной группы (Приложение 1). 

      3.Руководителям образовательных организаций до 24.12.2021г 

предоставить  заявку на участие в работе проблемной группы по адресу: 

metodmagdagachi@mail.ru  с пометкой для Кочневой С.Ю. (Приложение 2). 

      4.Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

участников проблемной группы. 

       5.МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников 

проблемной группы за счет направляющей стороны. 

       6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ «ИМЦ» С.Ю.Кочневу. 

 

 

 
Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»   

 

 

Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:metodmagdagachi@mail.ru


 

 

Приложение 1. 

 

Утверждено  

приказом управления образования 

№ 82 от 09.12.21г. 

 

План работы проблемной группы по теме:  

«Функциональная грамотность как цель и результат современного 

образования». 

 

№ Дата заседания Тема  ответственный 

1 январь Функциональная грамотность: 

понятие, содержание, 

планируемые результаты. 

С.Ю.Кочнева, 

директор  

МБУ «ИМЦ» 

2 февраль Формирование математической 

грамотности. Формирование 

финансовой грамотности. 

С.Ю.Кочнева 

директор  

МБУ «ИМЦ»,  

М.В.Боровкова, 

учитель 

математики 

МОБУ 

Магдагачинской 

СОШ № 1,  

О.Е.Сухоцкая,  

учитель 

начальных 

классов МОБУ 

Магдагачинской 

СОШ № 1. 

3 март Формирование креативного 

мышления.  

С.Ю.Кочнева, 

директор  

МБУ «ИМЦ»,  

Е.Н.Пойкина, 

учитель 

начальных 

классов МОБУ 

Ушумунской 

СОШ. 

4 апрель Формирование читательской 

грамотности. Формирование 

естественнонаучной  

грамотности. 

С.Ю.Кочнева, 

директор  

МБУ «ИМЦ»,  

Хомич С.В., 

учитель 

начальных 



классов МОБУ 

Магдагачинской 

СОШ № 1, 

Рязанцева О.А., 

учитель биологии 

и химии МОБУ 

Магдагачинской 

СОШ № 1. 

5 май  Формирование глобальных 

компетенций. Итоги работы 

проблемной группы. 

С.Ю.Кочнева, 

директор  

МБУ «ИМЦ»,  

Савватеева Т.В., 

учитель 

иностранного 

языка МОБУ 

Магдагачинской 

СОШ № 1. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

 

Утверждено  

приказом управления образования 

№ 82 от 09.12.21г. 

 

Заявка на участие в работе проблемной группы 

 

№ Образовательная организация ФИО педагога Преподаваемый 

предмет 

    

 

 

 


